
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 26/01-07-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 513-26/01-07-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-07-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 26-06-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 44663/38/26-06-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προχώρησαν στο παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 

 2ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις , της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου η οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



2 
 
 
 

 
1 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της §1γ του 
άρθρου  178  του  Ν.  3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» όπως ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02-2007), 

4. Tις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του ∆ηµοσίου και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 297/Α/2003), όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152Α) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου 
Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 

9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων 

10. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  

11. Τον Ν. 4071/11-04-2012  

12. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 5. Την υπ΄αριθ.175-
19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή».  

13. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019 ,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων.  

14. Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών.  
15. Την υπ΄αριθμ 245-23/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 

έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον 
προυπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020.  

16. Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2020 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

17. Την υπ΄αριθμ 23-03/2020, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το 
Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 

18.  Το γεγονός ότι στα πλαίσια γενικότερων καθαρισμών των χώρων της Περιφέρειας υπάρχει 
η αναγκαιότητα καθαρισμού των κουρτινών του γραφείου Περιφερειάρχη.  
 

Παρακαλούμε όπως προχωρήσετε στην έγκριση εξειδίκευσης Πίστωσης, από τον 
Κ.Α.Ε 0875003001  με τίτλο «ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ Π.Ι.Ν.». ύψους 198€ (απαλλαγή ΦΠΑ Ν.2859/2000 
άρθρο 39) για την ανάθεση της υπηρεσίας ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01073 0875003001 198€ Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για την 
δαπάνη για τον καθαρισμό κουρτινών 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



3 
 
 
 

 
 
Η παραπάνω δαπάνη των 198 € θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2020 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, φορέας 01073 και ΚΑΕ 0875003001 και 17100101 και 
υπάρχει η με α.α.   205 /  26-06-20 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού. 

 
 
 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



4 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



5 
 
 
 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



6 
 
 
 

 
2 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 

1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5.Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 
6.Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα 

έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 
7.Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
8.Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Κέρκυρας. 
10.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 

ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον προυπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

11.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 
2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

12.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13.Την 206-26/06/2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 01073 ΚΑΕ 
01.073.1710.01.001 ,ποσού 406,72 € ,του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 

 
14.Την με 210-29/06/2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 01073 ΚΑΕ 

01.073.1711.01.001 ,ποσού 540,00 € ,του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας ,ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01073 01.073.1710.01.00
1 406,72 ευρώ 

Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για την 
δαπάνη για την προμήθεια φυτών 
εσωτερικού-εξωτερικού χώρου ,οι 
οποίες βρίσκονται στις κτιριακές 
εγκαταστάσεις του Διοικητηρίου 

01073 01.073.1711.01.00
1 540 ευρώ Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για 

προμήθεια επίπλων ΠΙΝ 

 
      
 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



7 
 
 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
                                                                                         
 
             Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
                                                                                                             Ρόδη Κράτσα-Τσαγκαροπούλου 
                                                                                            
 
 
3 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής 
 
2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
 
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
 
4.Τις διατάξεις του Π.Δ 14/2010 (ΦΕΚ 240 Β) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

5.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

 
6.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον προυπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
 
7.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού 
έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
8.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 
 
 
 
 
 
9.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το οποίο ο 
Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των 
συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή ο Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή 
του κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



8 
 
 
 

10 .Την αναγκαιότητα κάλυψης δαπάνης για έργα – δράσεις Αθλητισμού Πολιτισμού Παιδείας και 
Επιστημών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

 
12. Την υπ αριθμ πρωτ α/α 211/29-06-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Π.Ι.Ν. 
                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης ποσού 7.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για 
τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ,ως εξής: 

1. Άθληση – νέοι 

 Φυσική κατάσταση, αθλητικές δραστηριότητες, γυμναστική για : νέους εκτός τυπικών 
δομών εκπαίδευσης με έμφαση στη συνεργασία με τυπικές ή άτυπες οργανώσεις 
νεολαίας. Κύρια δραστηριότητα αεροβική γυμναστική, εύρους ηλικίας 19 – 30. 

2. Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες 

 Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες σε ειδικά σχολεία και ιδρύματα εντός και εκτός ωραρίου 
λειτουργίας.  Κύρια δραστηριότητα κολύμβηση ( ΑΜΕΑ) εύρος ηλικίας 4 – 65. 

3. Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες 

 Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες στα πλαίσια ελεύθερου χρόνου, κύρια δραστηριότητα 
κολύμβηση και εύρος ηλικίας 4 – 65. 

 

H  παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό έτους 2020 από τον 
φορέα 01.071 και ΚΑΕ 9899.10.020.002.001 προϋπολογιζόμενης αξίας επτά χιλιάδων 
ευρώ (7.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις. 

         
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

   ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι 
όσον αφορά την 2η εισήγηση, ψηφίζει την πρόταση του σύμφωνα με την οποία, θα πρέπει να 
υπάρχουν περισσότερες από μια προσφορά. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
  

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την εξειδίκευση Πίστωσης, από τον Κ.Α.Ε 0875003001  με τίτλο 
«ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΙΔΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ Π.Ι.Ν.». ύψους 198€ (απαλλαγή ΦΠΑ Ν.2859/2000 άρθρο 39) για την 
ανάθεση της υπηρεσίας ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΥΡΤΙΝΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



9 
 
 
 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01073 0875003001 198€ Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για 
την δαπάνη για τον καθαρισμό κουρτινών 

 
 
Η παραπάνω δαπάνη των 198 € θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2020 της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, φορέας 01073 και ΚΑΕ 0875003001 και 17100101 και υπάρχει η 
με α.α.   205 /  26-06-20 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού. 

 
  2)  Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης ποσού 7.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για 
τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ,ως εξής: 

4. Άθληση – νέοι 

 Φυσική κατάσταση, αθλητικές δραστηριότητες, γυμναστική για : νέους εκτός τυπικών 
δομών εκπαίδευσης με έμφαση στη συνεργασία με τυπικές ή άτυπες οργανώσεις 
νεολαίας. Κύρια δραστηριότητα αεροβική γυμναστική, εύρους ηλικίας 19 – 30. 

5. Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες 

 Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες σε ειδικά σχολεία και ιδρύματα εντός και εκτός ωραρίου 
λειτουργίας.  Κύρια δραστηριότητα κολύμβηση ( ΑΜΕΑ) εύρος ηλικίας 4 – 65. 

6. Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες 

 Άσκηση ατόμων  με αναπηρίες στα πλαίσια ελεύθερου χρόνου, κύρια δραστηριότητα 
κολύμβηση και εύρος ηλικίας 4 – 65. 

 

H  παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό έτους 2020 από τον 
φορέα 01.071 και ΚΑΕ 9899.10.020.002.001 προϋπολογιζόμενης αξίας επτά χιλιάδων 
ευρώ (7.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις. 

                                                    
 
 
                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

             Εγκρίνει την εξειδίκευση  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας ,ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01073 01.073.1710.01.0
01 

406,72 
ευρώ 

Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για 
την δαπάνη για την προμήθεια φυτών 
εσωτερικού-εξωτερικού χώρου ,οι οποίες 
βρίσκονται στις κτιριακές εγκαταστάσεις 
του Διοικητηρίου 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ



10 
 
 
 

01073 01.073.1711.01.0
01 540 ευρώ Έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για 

προμήθεια επίπλων ΠΙΝ 

 
      
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται 
παραπάνω. 

 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 513-26/01-07-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

    Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
Δημήτριος Ασπιώτης 

ΑΔΑ: ΨΔ4Ν7ΛΕ-ΞΨΙ


		2020-07-02T14:03:27+0300
	Athens




